
На основу члана 55. став 2. Закона о здравственом осигурању (''Службени гласник 
РС'' бр. 107/05, 109/05-исправка, 57/11, 110/12-УС,119/12, 99/14, 123/14 и 126/14-УС), 

Управни одбор Републичког фонда за здравствeно осигурање, на седници оджаној 
7. септембра 2015. године, доноси  

 
 
 
  

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА МАТЕРИЈАЛА  

ЗА ДИЈАЛИЗЕ КОЈЕ СЕ ОБЕЗБЕЂУЈУ ИЗ СРЕДСТАВА  
ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

 
 
 
 

Члан 1. 
 

 У Правилнику о утврђивању цена материјала за дијализе које се обезбеђују из 
средстава обавезног здравственог осигурања („Службени гласник РС“ бр. 88/12, 41/13, 
63/13, 91/13, 36/14) члану 6. став 1. мења се и гласи:  

"Осигураним лицима која обављају хемодијализу у кућним условима, утврђује се 
накнада трошкова за утрошену електричну енергију и воду у укупном износу од 236,38 
динара, од чега 204,57 динара за електричну енергију  и 31,81 динара за воду, за једну 
хемодијализу". 

 
 

Члан 2. 
 

По добијању сагласности министра надлежног за послове здравља овај правилник 
објављује се у "Службеном гласнику Републике Србије" и ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања.  

 
 
 
 

УПРАВНИ ОДБОР 

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ  
 
 
01/2 број: 110-106/15 ПРЕДСЕДНИК 
У Београду, 7. септембра 2015. године  
     Велимир Миличић, с.р.  
 
51015.03/107  


